
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE UFFICIO ARCHIVIO

Cattolica, lì  19/12/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    957    DEL     13/12/2013 

AVVISO  PUBBLICO  ESPLORATIVO  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  UN 
INCARICO  AD  UN  ESPERTO  ESTERNO  PER  LA REALIZZAZIONE  DI  UN 
"PROGETTO  DI  RIORGANIZZAZIONE,  RIORDINAMENTO  ED 
INVENTARIAZIONE  DELL'ARCHIVIO  COMUNALE  DEL  COMUNE  DI 
CATTOLICA": APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA FINALE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO ARCHIVIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   1059  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

DATO  ATTO  che  il  Comune  di  Cattolica  ha  proceduto  ad  indire  un  avviso 
pubblico esplorativo per il  conferimento di un incarico ad un esperto esterno per la 
realizzazione  di  un  “Progetto  di  riorganizzazione,  riordinamento  ed  inventariazione 
dell'Archivio comunale del Comune di Cattolica”;

CONSIDERATO che il  suddetto avviso pubblico esplorativo è stato pubblicato 
all'Albo Pretorio online dell'Ente e sul sito internet istituzionale dell'Ente dando tempo 
ai soggetti  interessati  di  presentare le loro candidature entro le ore 13.00 del giorno 
3/12/2013 e che sono complessivamente presentate n. 6 candidature;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 931 del 06/12/2013 con la quale è stata 
nominata la Commissione giudicatrice delle candidature pervenute che si è riunita per la 
valutazione delle offerte economiche in data 09/12/2013, previa verifica dei titoli  di 
studio  e  dei  curricula  dei  candidati,  redigendo  il  verbale  allegato  alla  presente 
determinazione a formarne parte integrante e sostanziale della stessa;

DATO ATTO di procedere dunque all'approvazione della graduatoria finale dei 
candidati ammessi, con le offerte economiche presentate, come di seguito riportata:

1.) PACI Allegra € 24.100,00
2.) CROCIATI Silvia € 31.200,00
3.) BIANCHI Elena € 34.500,00
4.) TELESE Rosalia € 35.000,00

DATO inoltre atto che, ai sensi del D. Lgs. 42/2004, come previsto dall'art. 2 del 
sopra richiamato bando, la proposta operativa tecnica sarà in ogni caso subordinata ad 
autorizzazione  da  parte  della  Soprintendenza  Archivistica  della  Regione  Emilia-
Romagna (SAER) e  che si  procederà pertanto con il  conferimento  dell'incarico  con 
successivo atto dirigenziale, solo a seguito del ricevimento del nulla osta da parte della 
stessa SAER;

DATO  infine  atto  che,  come  previsto  dagli  artt.  1  ed  8  del  succitato  bando, 
l'amministrazione si riserva altresì la facoltà di aggiudicare la proposta operativa tecnica 
anche non integralmente, con riferimento solo ad alcune delle fasi previste, sulla base 
delle proprie disponibilità economiche; 

Pratica  1059  Determinazione Dirigenziale  n.  957 del  13/12/2013 pag. 2 di 4



VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)- che la premessa è parte integrante e sostanziale dell'atto;

2)- di approvare il verbale di gara del 9 dicembre 2013 in merito al conferimento di un 
incarico ad un esperto esterno per la realizzazione di un “Progetto di riorganizzazione, 
riordinamento ed inventariazione dell'Archivio comunale del Comune di Cattolica”;

3)- di approvare la graduatoria finale dei candidati ammessi, con le offerte economiche 
presentate, come di seguito riportata:

1.) PACI Allegra € 24.100,00
2.) CROCIATI Silvia € 31.200,00
3.) BIANCHI Elena € 34.500,00
4.) TELESE Rosalia € 35.000,00

4)- di dare  inoltre atto che, ai sensi del D. Lgs. 42/2004, come previsto dall'art. 2 del 
sopra richiamato bando, la proposta operativa tecnica sarà in ogni caso subordinata ad 
autorizzazione  da  parte  della  Soprintendenza  Archivistica  della  Regione  Emilia-
Romagna (SAER) e  che si  procederà pertanto con il  conferimento  dell'incarico  con 
successivo atto dirigenziale, solo a seguito del ricevimento del nulla osta da parte della 
stessa SAER;

5)-  di  dare  infine  atto  che,  come  previsto  dagli  artt.  1  ed  8  del  succitato  bando, 
l'amministrazione si riserva altresì la facoltà di aggiudicare la proposta operativa tecnica 
anche non integralmente, con riferimento solo ad alcune delle fasi previste, sulla base 
delle proprie disponibilità economiche; 

6)- di individuare nella persona della Dirigente Settore 4 – D.ssa Claudia M. Rufer la 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione.

  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  1059  Determinazione Dirigenziale  n.  957 del  13/12/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  13/12/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  1059  Determinazione Dirigenziale  n.  957 del  13/12/2013 pag. 4 di 4


